
Nachkommen von Mathias Gorißen

Generation 1

1. MATHIAS1 GORIßEN . Er verstarb in Sohn zu klären.

Mathias Gorißen hatte ein Kind:

+2. i. JOHANN2 GORIßEN. Er verstarb am 23 Mrz 1785. Er heiratete Margaretha Hütter, die
Tochter von Petrus Hütter, am 15 Jan 1778 in Amern St. Georg. Sie verstarb am 04
Mai 1814.

Generation 2

2. JOHANN2 GORIßEN (Mathias1). Er verstarb am 23 Mrz 1785. Er heiratete Margaretha Hütter, die
Tochter von Petrus Hütter, am 15 Jan 1778 in Amern St. Georg. Sie verstarb am 04 Mai 1814.

Johann Gorißen und Margaretha Hütter hatten folgendes Kind:

+3. i. HEINRICH JACOB3 GORIßEN wurde am 09 Apr 1778 in Amern St.Georg geboren. Er
verstarb am 29 Apr 1844. Er heiratete (1) SIBILLA CATHARINA STAPMANS, die Tochter
von Peter Stapmans und Gertrud Jüls, am 17 Okt 1805 in Amern St. Georg. Sie
wurde im Jahr 1779 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete (2) ADELGUNDE

BUSCHER, die Tochter von Heinrich Buscher und Anna Catharina Schroers, am 16
Sep 1807 in Boisheim. Sie wurde am 25 Nov 1787 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 21 Nov 1849.

Generation 3

3. HEINRICH JACOB3 GORIßEN (Johann2, Mathias1) wurde am 09 Apr 1778 in Amern St.Georg
geboren. Er verstarb am 29 Apr 1844. Er heiratete (1) SIBILLA CATHARINA STAPMANS , die Tochter
von Peter Stapmans und Gertrud Jüls, am 17 Okt 1805 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr
1779 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete (2) ADELGUNDE BUSCHER, die Tochter von Heinrich
Buscher und Anna Catharina Schroers, am 16 Sep 1807 in Boisheim. Sie wurde am 25 Nov 1787
in Boisheim geboren. Sie verstarb am 21 Nov 1849.

Heinrich Jacob Gorißen und Adelgunde Buscher hatten folgende Kinder:

+4. i. CATHARINA AGNES4 GORIßEN wurde im Jahr 1808 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete (1) CHRISTIAN WINAND BOLTEN, der Sohn von Petrus Bolten und Maria
Margaretha an gen Endt, am 20 Nov 1830 in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Sep
1802 in Breyell geboren. Er verstarb am 13 Jun 1837 in Breyell. Sie heiratete (2)
JOHANN HEINRICH SCHLINGS, der Sohn von Jacob Schlings und Maria Adelheid
Berxdt, am 17 Okt 1842 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1813 in Neersen
geboren.

5. ii. PETER HEINRICH GORISSEN wurde am 07 Feb 1811 in Amern St. Georg geboren.

+6. iii. MARIA GERTRUD GORISSEN wurde im Jahr 1816 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 06 Jun 1859 in Amern St. Georg. Sie heiratete Petrus Arnoldus
Angenthoer, der Sohn von Peter Johann Wilhelm angen Thoer und Anna Catharina
Windhausen, am 10 Feb 1843 in Amern St. Georg. Er wurde am 12 Mai 1810 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 01 Okt 1897 in Dilkrath im Hause 42.

+7. iv. PETER WILHELM GORIßEN wurde am 30 Dez 1823 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 15 Okt 1898 in Amern St. Georg im Hause 193/94. Er heiratete Anna
Maria Adelgunde Fegers, die Tochter von Johann Mathias Fegers und Anna Maria
Siemes, am 25 Okt 1850 in Dülken. Sie wurde am 06 Jan 1822 in Dülken
Waldnielerstraße geboren. Sie verstarb am 25 Jul 1900 in Amern St. Georg 193/94.

8. v. JOHANN JACOB GORIßEN wurde am 23 Nov 1826 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 11 Mai 1893 in Amern St. Georg im Hause 193.

9. vi. PETER MATHIAS GORIßEN wurde am 21 Apr 1830 in Amern St. Georg geboren.

Generation 4

4. CATHARINA AGNES4 GORIßEN (Heinrich Jacob3, Johann2, Mathias1) wurde im Jahr 1808 in Amern
St. Georg geboren. Sie heiratete (1) CHRISTIAN WINAND BOLTEN, der Sohn von Petrus Bolten und
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18. iii. MATTHIAS POOTEN wurde am 16 Nov 1878 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 14

Generation 4 (Fortsetzung)
Georg geboren. (1)

Maria Margaretha an gen Endt, am 20 Nov 1830 in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Sep 1802 in
Breyell geboren. Er verstarb am 13 Jun 1837 in Breyell. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH

SCHLINGS, der Sohn von Jacob Schlings und Maria Adelheid Berxdt, am 17 Okt 1842 in Amern St.
Georg. Er wurde im Jahr 1813 in Neersen geboren.

Christian Winand Bolten und Catharina Agnes Gorißen hatten folgendes Kind:

10. i. JOHANN HEINRICH5 BOLTEN wurde am 13 Nov 1831 in Breyell geboren. Er verstarb
am 11 Feb 1832 in Breyell.

6. MARIA GERTRUD4 GORISSEN (Heinrich Jacob3 Gorißen, Johann2 Gorißen, Mathias1 Gorißen) wurde
im Jahr 1816 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 06 Jun 1859 in Amern St. Georg. Sie
heiratete Petrus Arnoldus Angenthoer, der Sohn von Peter Johann Wilhelm angen Thoer und
Anna Catharina Windhausen, am 10 Feb 1843 in Amern St. Georg. Er wurde am 12 Mai 1810 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 01 Okt 1897 in Dilkrath im Hause 42.

Petrus Arnoldus Angenthoer und Maria Gertrud Gorissen hatten folgende Kinder:

+11. i. ANNA KATHARINA5 ANGENTHOER wurde am 05 Aug 1843 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 20 Feb 1929 in Dilkrath. Sie heiratete Peter Wilhelm
Pooten, der Sohn von Hubert Pooten und Anna Sophia Stieger, am 12 Jul 1872 in
Amern St. Georg. Er wurde am 10 Jan 1843 in Burgwaldniel geboren. Er verstarb
am 26 Feb 1911 in Dilkrath Schulstraße 7.

12. ii. MARIA GERTRUD ANGENTHOER wurde am 15 Apr 1854 in Dilkrath geboren.

13. iii. ANNA MARIA CHRISTINE ANGENTHOER wurde am 10 Nov 1856 in Dilkrath geboren.
Sie verstarb am 01 Aug 1919 in Breyell Fongern 45.

7. PETER WILHELM4 GORIßEN (Heinrich Jacob3, Johann2, Mathias1) wurde am 30 Dez 1823 in Amern
St. Georg geboren. Er verstarb am 15 Okt 1898 in Amern St. Georg im Hause 193/94. Er heiratete
Anna Maria Adelgunde Fegers, die Tochter von Johann Mathias Fegers und Anna Maria Siemes,
am 25 Okt 1850 in Dülken. Sie wurde am 06 Jan 1822 in Dülken Waldnielerstraße geboren. Sie
verstarb am 25 Jul 1900 in Amern St. Georg 193/94.

Peter Wilhelm Gorißen und Anna Maria Adelgunde Fegers hatten folgende Kinder:

14. i. JOHANN WILHELM5 GORIßEN wurde am 15 Jun 1852 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 01 Jul 1894 in Amern St. Georg im Hause 193/94.

15. ii. ANNA MARIA GORIßEN wurde am 08 Dez 1854 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Jacob Ortmanns, der Sohn von Johann Ortmanns und Adelheid
Külscher, am 27 Jan 1892 in Amern St. Georg. Er wurde am 07 Jan 1849 in St.
Tönis geboren.

Generation 5

11. ANNA KATHARINA5 ANGENTHOER (Maria Gertrud4 Gorissen, Heinrich Jacob3 Gorißen, Johann2

Gorißen, Mathias1 Gorißen) wurde am 05 Aug 1843 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am
20 Feb 1929 in Dilkrath. Sie heiratete Peter Wilhelm Pooten, der Sohn von Hubert Pooten und
Anna Sophia Stieger, am 12 Jul 1872 in Amern St. Georg. Er wurde am 10 Jan 1843 in
Burgwaldniel geboren. Er verstarb am 26 Feb 1911 in Dilkrath Schulstraße 7.

Peter Wilhelm Pooten und Anna Katharina Angenthoer hatten folgende Kinder:

16. i. ANNA GERTRUD6 POOTEN wurde am 05 Mai 1873 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 05 Mai 1944 in Amern. Sie heiratete Johann Conrad Lotzemer, der Sohn von
Peter Mathias Lotzemer und Anna Christina Adams, am 05 Sep 1911 in Amern St.
Georg. Er wurde am 19 Jul 1872 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 30
Dez 1952 in Krefeld.

17. ii. SOPHIA HELENE POOTEN wurde am 11 Feb 1875 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Hubert Rudolf Siemes, der Sohn von Johann Jakob Hubert Siemes und Maria
Sophia Catharina Thofondern, am 02 Mai 1904 in Amern St. Georg. Er wurde am
10 Mai 1879 in Breyell geboren.
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Generation 5 (Fortsetzung)

Okt 1948 in Dilkrath. Er heiratete Christine Jansen, die Tochter von Peter Mathias
Jansen und Maria Gertrud Kloesges, am 15 Nov 1920 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 21 Mrz 1890 in Amern St. Georg Dilkrath geboren. Sie verstarb am 13
Jun 1962 in Dilkrath.
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